
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.09.2024г р.п. Краснозерское №692

О проведении отбора на предоставление субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг из бюджета 
Краснозерского района Новосибирской области

В соответствии с Законом Новосибирской области от 21.12.2023 №413-03 
«Об областном бюджете Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов», в рамках реализации мероприятий по организации бесперебойной 
работы объектов водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения в рамках 
подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» государственной 
программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирской области», утвержденной Постановлением Правительства 
Новосибирской области от 16.02.2015 N 66-п, решением сорок восьмой (внеочередной) 
сессии Совета депутатов Краснозерского района Новосибирской области от 16.02.2024 
года №462 «О внесении изменений и дополнений в решение сорок седьмой сессии 
Совета депутатов Краснозерского района Новосибирской области четвертого созыва от 
22.12.2023 № 348 «О бюджете Краснозерского района Новосибирской области на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов», порядком предоставления субсидии, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
из бюджета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденным 
постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской области от 
21.06.2021 № 530, администрация Краснозерского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить, согласно приложению к настоящему постановлению, объявление 

о проведении отбора способом запроса предложений получателей субсидии, в рамках 
реализации мероприятий по бесперебойной работе объектов водоснабжения, 
теплоснабжения и водоотведения в рамках подпрограммы «Безопасность жилищно- 
коммунального хозяйства» государственной программы Новосибирской области 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области», утвержденной 
Постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 N 66-п (далее -  
Объявление).

2. Управлению строительства, коммунального, дорожного хозяйства и 
экологии администрации Краснозерского района Новосибирской области (Баузер А.В) 
обеспечить:



2.1. Проведение отбора получателей среди юридических лиц (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, 
физических лиц - производителей товаров, работ, услуг Краснозерского района 
Новосибирской области, для предоставления субсидии в рамках реализации 
следующих мероприятий:

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

2.2 Размещение Объявления на едином портале и официальном сайте 
администрации Краснозерского района Новосибирской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 25.09.2024 г.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации Краснозерского района Новосибирской области 
МанзюкВ.К.

М.Б. Шевлюга

Кисленко О.А. 
(383 57) 42 503


